
 
 
 
 
 
 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

1 

 

ANO XI   |   Nº 1.966 

08 DE NOVEMBRO DE 2023 

Nº PÁGS: 51 

 
JORNALISTA: 

LEONARDO PELISSON DE SOUZA 
MTB 0012435/PR 
 
DIAGRAMAÇÃO: 

JEAN CARLOS MOLEDO DE 
ASSIS 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

 
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA Nº 10/2023 
Tipo: MENOR PREÇO, sob regime de EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL. 

Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA 
ESPECIALIZADA PARA A READEQUAÇÃO E REFORMA DA ROTATÓRIA CENTRAL E REFORMA DA PRAÇA VERSO E REVERSO 
PRÓXIMO DA ROTATÓRIA. 

Execução: 03 (três) meses, a contar do recebimento da ordem de serviço. 
Vigência do contrato: 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura. 
Prazo de pagamento: 30 (trinta) dias. 

Vencedora (s) URBAN GREEN SERVIÇOS URBANISTICOS, vencedora do lote 01 no valor total de R$ 383.151,96. 
Ibiporã, 07 de novembro de 2023. 

JOSE MARIA FERREIRA 
Prefeito Municipal 

 

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE 

 
DECRETO Nº 541/2023 

 

Súmula: Abre Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto na Lei Municipal 
nº 3.221, de 22 de dezembro de 2022.                                                                                                    
DECRETA: 
Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício o Crédito Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 129.399,68 (cento 
e vinte e nove mil, trezentos e noventa e nove reais, e sessenta e oito centavos), destinados ao reforço das seguintes Dotações 
Orçamentárias: 

 
 
 



Nº 1.966     |        Quarta-feira, 08 de novembro de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

2 

 

 
Art. 2º - Para atender o disposto no Artigo 1° deste Decreto, servirão como recursos o Cancelamento de Dotação Orçamentária, conforme 
discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43, §1°, Inciso III, da Lei Federal n° 4.320/64: 

 
Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
Edifício da Prefeitura Municipal de Ibiporã, Estado do Paraná, em 08 de novembro de 2023. 
JULIAN JONES CABRAL            KÊMIL EL KADRI                 JOSÉ MARIA FERREIRA                         
        Diretor Contábil             Secretário de Finanças              Prefeito  
 

DIVISÃO DE CONVÊNIOS E CONTRATOS 

 
PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 230/2.022, FIRMADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ E 

A CONSTRUTORA FELICITA LTDA, NA FORMA ABAIXO: 
 
Proc. Adm. Nº 265/2.021 – Tomada de Preços nº 06/2.021 – Contrato nº 230/2.021 – Protocolo nº 16.545/2.023. 
O MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ/MF sob nº 76.244.961/0001-03, com sede na Rua Vitoriano 
Valente nº 540, Centro, Ibiporã, Estado do Paraná, adiante denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, JOSÉ 
MARIA FERREIRA, brasileiro, casado, administrador, portador da Cédula de Identidade RG nº 7512031, inscrito no CPF/MF sob o nº 
063.256.379-68, residente e domiciliado nesta cidade e a CONSTRUTORA FELICITÁ LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 04.335.179/0001-99, com sede na Rua Elias Lopes, nº 536, Sala B , Centro, CEP 86.825-000, na cidade de Marilândia do 
Sul , Estado do Paraná, neste ato representada por ANDERSON ANTONIO RONCAGLIO, portador da Cédula de Identidade RG nº 5.551.451-
8, inscrito no CPF/MF sob o nº 017.152.659-71, residente e domiciliado na Rua José Rezende, nº 56, Jardim Gramados, na cidade de 
Apucarana, Estado do Paraná, CEP 86.801-637, firmam o presente Termo de Apostilamento, conforme segue: 

1. Cláusula Primeira – DO OBJETO: 
1.1. O presente Termo de Apostilamento tem por objeto: 

• Alteração do Fiscal do Contrato nº 230/2.022.  

• No presente Contrato consta como fiscal o Servidor Luciano Pansardi Ouro, doravante a fiscalização será 
exercida pelo servidor Thiers Pontes Franco Neto, designado pelo Secretário Municipal de Obras, Serviços 
Públicos e Viação, Junior Frederico Aliano.  

 
 



Nº 1.966     |        Quarta-feira, 08 de novembro de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

3 

 

2. Cláusula Segunda: DOS DOCUMENTOS INTEGRANTES DO TERMO DE APOSTILAMENTO. 
2.1. É parte integrante do presente termo, o Contrato original publicado no dia 19 de maio de 2.022, na edição nº 1.604 do Jornal 

Oficial do Município. 
3. Cláusula Terceira: RATIFICAÇÃO. 

3.1. Ficam ratificadas e inalteradas as demais Cláusulas e condições do Contrato Original nº 230/2.022 que por este 
Apostilamento não foram alteradas e ou modificadas.  

Data da Assinatura do Apostilamento: 07 de novembro de 2.023. 
Ibiporã, 07 de novembro de 2.023. 
JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito  

PORTARIA Nº 680, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2.023. 

 

Designa servidores para exercerem as funções de Gestor e Fiscal, para atuar nos Contratos decorrentes do Pregão Eletrônico nº 63/2.023, cujo 

objeto é a aquisição/fornecimento de produtos Panificados, de forma parcelada, para compor a alimentação escolar dos Centros Municipais de 

Educação Infantil (CMEI’S) e Escolas Municipais do Município de Ibiporã/PR; e também fazer cumprir a resolução n° 6, de 08 de maio de 2020 

e suas alterações na resolução n°20, de 02 de dezembro de 2020. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 64, X, da Lei Orgânica do 

Município. 

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº 002, de 02 de janeiro de 2.023, que estabelece diretrizes para a gestão, fiscalização de 

contratos e celebração de aditivos contratuais, no âmbito da Administração Pública Direta e Indireta do Município de Ibiporã e dá outras 

providências. 

RESOLVE:  

Art. 1º Designar Fiscais e Gestores dos Contratos nº 364/2.023, nº 365/2.023, nº 366/2.023, decorrentes do Processo Administrativo nº 

706/2.023, Pregão Eletrônico nº 63/2.023. 

Art. 2º Designar como Gestores, o Secretário Municipal de Obras, Serviços Públicos e Viação, Junior Frederico Aliano, matrícula nº 46401; o 

Secretário Municipal de Educação, Antonio Prata Neto, matrícula nº 46831; a Secretária Municipal de Assistência Social, Ester Rosana de Moura 

da Costa, matrícula nº 24991; a Secretária Municipal de Cultura e Turismo, Lourdes Aparecida da Silva Narcizo, matrícula nº 47221; a Secretária 

Municipal de Saúde, Leiliane de Jesus de Martini Lopes Vilar, matrícula nº 33081; o Secretário Municipal de Administração, Juarez Afonso 

Ignácio, matrícula nº 14051, para promover a gestão do Contrato. 

Art. 3º Designar como Fiscais, o Servidor Rafael Alves da Silva, matrícula nº 38931; a Servidora Vanessa Cipriani Giuliangeli, matrícula nº 

44011; a Servidora Cristhiane Moya Pereira Ludwing, matrícula nº 23591; a Servidora Mara Lígia de Souza, matrícula nº 25421; a Servidora 

Aldry Franciele Teixeira, matrícula nº 91231; a Servidora Ivanir Novaes Lopes, matrícula nº 41221, para acompanhar e fiscalizar, a execução 

do Contrato. 

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

JOSÉ MARIA FERREIRA 

Prefeito 

EXTRATO DE CONTRATOS 

 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, Estado do Paraná. 
Proc. Adm. nº 706/2.023 – Pregão Eletrônico nº 63/2.023 – Protocolo n° 5.626/2.023. 
OBJETO: Aquisição/fornecimento de produtos Panificados, de forma parcelada, para compor a alimentação escolar dos Centros 
Municipais de Educação Infantil (CMEI’S) e Escolas Municipais do Município de Ibiporã/PR; e também fazer cumprir a resolução n° 6, 
de 08 de maio de 2020 e suas alterações na resolução n°20, de 02 de dezembro de 2020. 
PRAZO DE ENTREGA: Conforme Edital. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 de novembro de 2.024. 
FORMA DE PAGAMENTO: em até 30 dias após a entrega da Nota Fiscal. 
 

REDUZIDO PROGRAMÁTICA FONTE 

211 05.002.04.122.0005.2.033.3.3.90.30.00.00. 1000 

1760 05.002.06.182.0019.2.098.3.3.90.30.00.00. 3515 

353 06.001.12.361.0006.2.044.3.3.90.32.00.00. 1000 

352 06.001.12.361.0006.2.044.3.3.90.32.00.00. 141 

474 06.001.12.365.0006.2.206.3.3.90.32.00.00. 1000 

473 06.001.12.365.0006.2.206.3.3.90.32.00.00. 141 

476 06.001.12.365.0006.2.207.3.3.90.32.00.00. 1000 

475 06.001.12.365.0006.2.207.3.3.90.32.00.00. 141 

503 06.001.12.366.0006.2.204.3.3.90.32.00.00. 1000 

502 06.001.12.366.0006.2.204.3.3.90.32.00.00. 141 

525 06.001.12.367.0006.2.205.3.3.90.32.00.00. 1000 



Nº 1.966     |        Quarta-feira, 08 de novembro de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

4 

 

524 06.001.12.367.0006.2.205.3.3.90.32.00.00. 141 

606 07.001.13.392.0007.2.106.3.3.90.30.00.00. 1000 

626 07.001.13.392.0007.2.107.3.3.90.30.00.00. 1000 

642 07.001.13.392.0007.2.108.3.3.90.30.00.00. 1000 

679 08.001.15.122.0008.2.012.3.3.90.30.00.00. 1000 

894 09.001.08.244.0009.2.068.3.3.90.30.00.00. 1000 

1775 09.001.08.244.0009.2.068.3.3.90.30.00.00. 3799 

1886 09.001.08.244.0009.2.068.3.3.90.30.00.00. 3800 

1910 09.001.08.244.0009.2.068.3.3.90.30.00.00. 3935 

953 09.001.08.244.0009.2.070.3.3.90.30.00.00. 1000 

1887 09.001.08.244.0009.2.070.3.3.90.30.00.00. 3934 

1011 09.002.08.243.0009.2.072.3.3.90.30.00.00. 1000 

1158 10.001.10.301.0010.2.066.3.3.90.30.00.00. 494 

1264 10.001.10.302.0010.2.065.3.3.90.30.00.00. 494 

1383 10.001.10.304.0010.2.118.3.3.90.30.00.00. 494 

1439 10.001.10.305.0010.2.057.3.3.90.30.00.00. 494 

 

GESTORES DO CONTRATO SECRETARIA 

Junior Frederico Aliano Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos e Viação 

Antonio Prata Neto Secretaria Municipal de Educação 

Ester Rosana de Moura da Costa Secretaria Municipal de Assistência Social 

Lourdes Aparecida da Silva Narcizo Secretaria Municipal de Cultura e Turismo 

Leiliane de Jesus de Martini Lopes Vilar Secretaria Municipal de Saúde 

Juarez Afonso Ignácio Secretaria Municipal de Administração 

 

FISCAIS DO CONTRATO SECRETARIA 

Rafael Alves da Silva Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos e Viação  

Vanessa Cipriani Giuliangeli Secretaria Municipal de Educação 

Cristhiane Moya Pereira Ludwing Secretaria Municipal de Assistência Social  

Mara Lígia de Souza Secretaria Municipal de Cultura e Turismo 

Aldry Franciele Teixeira Secretaria Municipal de Saúde 

Ivanir Novaes Lopes Secretaria Municipal de Administração 

 

N° DO CONTRATO  CONTRATADA VALOR (R$) 

364/2.023  L.P. Marchi Bortholazzi Ltda  

CNPJ/MF: 40.813.051/0001-57 

 R$ 471.780,81 

365/2.023 M.A.R – Indústria E Comércio De Alimentos Ltda 

CNPJ/MF: 08.667.351/0001-62 

 R$ 37.900,00 

366/2.023  Vilmar De Souza Dias - Me 

CNPJ/MF: 10.318.911/0001-15 

 R$ 346,00 

VALOR TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 63/2023 R$ 510.026,81 

Ibiporã, 07 de novembro de 2.023. 
JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito 
 
 
 
 
 
 
 



Nº 1.966     |        Quarta-feira, 08 de novembro de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

5 

 

PORTARIA Nº 683, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2.023. 
 
Designa servidores para exercerem as funções de Gestor e Fiscal, para atuar nos Contratos decorrentes do Pregão Eletrônico nº 31/2.023, cujo 
objeto é a aquisição parcelada de materiais médico-hospitalares para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde no atendimento ao 
público. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 64, X, da Lei Orgânica do 
Município. 
CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº 002, de 02 de janeiro de 2.023, que estabelece diretrizes para a gestão, fiscalização de 
contratos e celebração de aditivos contratuais, no âmbito da Administração Pública Direta e Indireta do Município de Ibiporã e dá outras 
providências. 
RESOLVE:  
Art. 1º Designar Fiscais e Gestores dos Contratos nº 367/2.023, nº 368/2.023, nº 369/2.023, nº 370/2.023, nº 371/2.023, nº 372/2.023,  nº 
373/2.023, nº 374/2.023, nº 375/2.023, nº 376/2.023, nº 377/2.023, nº 378/2.023, nº 379/2.023, nº 380/2.023, nº 381/2.023, nº 382/2.023, nº 
383/2.023, nº 384/2.023, nº 385/2.023, nº 386/2.023, nº 387/2.023, nº 388/2.023, nº 389/2.023, nº 390/2.023, nº 391/2.023 e nº 392/2.023, 
decorrentes do Processo Administrativo nº 628/2.023, Pregão Eletrônico nº 31/2.023. 
Art. 2º Designar como Gestora a Secretária Municipal de Saúde, Leiliane de Jesus de Martini Lopes Vilar, matrícula nº 33081, para promover a 
gestão do Contrato. 
Art. 3º Designar como Fiscais Titulares, a Servidora Carolina Santana Siqueira, matrícula nº 46451 e a Servidora Kennia Cristine de Souza 
Silva, matrícula nº 42281, para acompanhar e fiscalizar, a execução do Contrato. 
Art. 4º Designar como Fiscal Suplente, a Servidora Ligiane Kellen Furtado, matrícula nº 90171, para acompanhar e fiscalizar, a execução do 
Contrato acima descrito nos impedimentos legais e eventuais do titular. 
Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito  
 

EXTRATO DE CONTRATOS 
 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, Estado do Paraná. 
Proc. Adm. nº 628/2.023 – Pregão Eletrônico nº 31/2.023 – Protocolo n° 3.956/2.022. 
OBJETO: Aquisição parcelada de materiais médico-hospitalares para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde no 
atendimento ao público. 
PRAZO DE ENTREGA: Conforme Edital. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 de novembro de 2.024. 
FORMA DE PAGAMENTO: em até 30 dias após a entrega da Nota Fiscal. 
 

REDUZIDO PROGRAMÁTICA FONTE 

1158 10.001.10.301.0010.2.066.3.3.90.30.00.00. 494 

1264 10.001.10.302.0010.2.065.3.3.90.30.00.00. 494 

 

GESTORA DO CONTRATO SECRETARIA 

Leiliane de Jesus de Martini Lopes Vilar Secretaria Municipal de Saúde 

 
FISCAIS DO CONTRATO SECRETARIA 

Carolina Santana Siqueira (Fiscal Titular) Secretaria Municipal de Saúde 

Kennia Cristine de Souza Silva (Fiscal Titular) Secretaria Municipal de Saúde 

Ligiane Kellen Furtado (Fiscal Suplente) Secretaria Municipal de Saúde 

 
N° DO CONTRATO  CONTRATADA VALOR (R$) 

367/2.023 VP Medicamentos Eireli 
CNPJ/MF 73.318.693/0001-39 

R$ 121.173,80 

368/2.023 Licite Saúde Comércio De Produtos Hospitalares Ltda 
CNPJ/MF 34.223.536/0001-98 

R$ 200.140,00 

369/2.023 Classmed Produtos Hospitalares Ltda 
CNPJ/MF 01.328.535/0001-59 

R$ 117.606,28 

370/2.023 Curamed – Produtos Hospitalares Ltda 
CNPJ/MF 41.550.166/0001-69 

R$ 19.365,00 

371/2.023 MZZ Comércio de Produtos para Saúde Eireli 
CNPJ/MF 24.384.602/0001-58 

R$ 37.423,10 

372/2.023 J de Brito Distribuidora de Medicamentos e Correlatos 
CNPJ/MF 32.282.308/0001-63 

R$ 29.996,00 

373/2.023 Costa & Souza Comércio Hospitalar Ltda 
CNPJ/MF 46.093.723/0001-83 

R$ 18.613,00 

374/2.023 Muniz & Rocha Ltda 
CNPJ/MF 03.919.932/0001-20 

R$ 20.284,04 

375/2.023 Tech – Sul Medical Indústria e Comércio Ltda 
CNPJ/MF 21.831.246/0001-85 

R$ 10.131,87 

376/2.023 Delta Shop Distribuidora de Produtos Hospitalares Ltda 
CNPJ/MF 19.316.524/0001-14 

R$ 20.713,20 

377/2.023 Magnus Med. Comércio de Produtos Hospitalares e Medicamentos Ltda 
CNPJ/MF 30.881.804/0001-08 

R$ 16.756,55 

378/2.023 VYP Material Hospitalar Comércio, Importação e Exportação Ltda R$ 448,00 



Nº 1.966     |        Quarta-feira, 08 de novembro de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

6 

 

CNPJ/MF 29.907.666/0001-00 

379/2.023 Cirúrgica Paraná Distribuidora de Equipamentos Ltda – EPP 
CNPJ/MF 05.746.444/0001-94 

R$ 83.677,80 

380/2.023 Cavalli Com. de Produtos Médicos e Hosp. Eireli EPP 
CNPJ/MF 32.743.242/0001-61 

R$ 176,40 

381/2.023 H. F. E. Comércio de Material Médico Hospitalar Ltda 
CNPJ/MF 21.153.043/0001-87 

R$ 24.113,40 

382/2.023 Servbox Serviços Administrativos Ltda – ME 
CNPJ/MF 28.590.769/0001-26 

R$ 35.992,50 

383/2.023 Cirúrgica Itamaraty Comercial – Eireli 
CNPJ/MF 29.426.310/0001-54 

R$ 18.331,56 

384/2.023 Torre Forte Atacado e Varejo Ltda ME 
CNPJ/MF 05.247.406/0001-97 

R$ 19.582,00 

385/2.023 Johnny Felipe Contesini de Oliveira 
CNPJ/MF 85.081.446/0001-40 

R$ 79.750,00 

386/2.023 Cirúrgica Plena Produtos Hospitalares Ltda 
CNPJ/MF 24.399.184/0001-72 

R$ 36.920,00 

387/2.023 Marymed Distribuidora de Medicamentos E Correlatos Eireli ME 
CNPJ/MF 23.121.920/0001-63 

R$ 2.502,00 

388/2.023 Edhmed Equipamentos Médicos e Hospitalares Ltda 
CNPJ/MF 37.955.443/0001-46 

R$ 7.935,65 

389/2.023 Patomedi Distribuidora De Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda 

CNPJ/MF 41.141.956/0001-90 

R$ 6.128,50 

390/2.023 AMB Distribuidora de Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda 
CNPJ/MF 37.885.137/0001-80 

R$ 2.238,52 

391/2.023 Cmh – Central De Medicamentos – Eireli 
CNPJ/MF 23.228.076/0001-74 

R$ 24.990,00 

392/2.023 M Magalhães Produtos Hospitalares Eireli 
CNPJ/MF 18.255.796/0001-99 

R$ 24.950,00 

VALOR TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2.023 R$ 979.939,18 

Ibiporã, 07 de novembro de 2.023. 
JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito  
 

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO 

 
CHAMAMENTO PÚBLICO PARA FOMENTO VISANDO À EXECUÇÃO DE EDITAIS  CONFORME LEI PAULO GUSTAVO 

 
EDITAL DE RESULTADO PRELIMINAR DA FASE DE ANÁLISE DOCUMENTAL 

 
O Prefeito do Município de Ibiporã, por meio da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo – SMCT do município de Ibiporã,  Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições, torna público o resultado PRELIMINAR de habilitação /inabilitação de projetos propostos  e inscritos no Edital de 
Chamamento Público referente  cumprimento da Lei Complementar 195/2022 (Lei Paulo Gustavo), Decreto 492/2023, de 28/09/2023, Decreto 
498/2023 de 03/09/2023, Decreto 473/2023, de 20/09/2023,  Decreto  Presidencial 11.525/2023, do Decreto Presidencial 11.453/2023, que 
dispõe sobre os mecanismos de fomento do sistema de financiamento à cultura e igualmente em conformidade com a Lei Municipal nº 
3.269/2023. 
1. DO RESULTADO 
1.1 A lista dos projetos habilitados e inabilitados, conforme análise preliminar da documentação apresentada no ato da inscrição, submetida à 
Comissão Administrativa- C.A.  está contida nos Anexos I e II  deste Edital. 
2. DA FORMA DE SELEÇÃO 
2.1 - Os projetos inscritos no Edital de Chamamento Público para Fomento visando a Execução de projetos culturais, conforme previsão da lei 
Paulo Gustavo, discriminados nos anexos I e II, foram avaliados pela Comissão Administrativa, em atenção e cumprimento ao inciso 9 do Edital 
citado.  
3. DOS RECURSOS 
3.1 - Após a publicação deste resultado, os proponentes inabilitados terão o prazo de 4 (quatro) dias úteis para apresentação de recursos. 
3.2 - Os recursos deverão  encaminhados em Formulário específico (Anexo 6), disponível no site da Prefeitura de Ibiporã, e no site da Secretaria 
Municipal de Cultura: cultura.ibipora.pr.gov.br , via  Google  forms, ou ainda pelo  e-mail leipaulogustavo@ibipora.pr.gov.br.  e/ou ser entregues 
na forma física  Secretaria Municipal de Cultura rua D. Pedro II – 368, Centro.  
3.4 - Os recursos recebidos após o prazo estabelecido serão desconsiderados. 
3.5- Os recursos serão encaminhados à Comissão Administrativa – CA, para reconsideração ou manutenção da decisão. 
3.6 – O recurso apresentado pelo proponente inabilitado deverá conter fundamentação relacionada à motivação da desclassificação, devendo 
o proponente anexar os documentos citados como ausentes neste edital ( vide anexos), com exceção daqueles exigidos no anexo I, iten  2.1, 
incisos IV, V e VI do Edital. 
3.7–Ficam dispensados, na apresentação de recursos, a Certidão Liberatória da Controladoria Interna do Municípío e os dados da Conta 
Bancária.    
4. DO RESULTADO FINAL 
Caberá à Comissão Administrativa, a análise dos recursos e documentos apresentados.  A decisão acerca dos recursos recebidos na fase 
preliminar será publicada em Edital no dia 16/11/2023 no Jornal Oficial, no site da Prefeitura do município de Ibiporã.  
5. AS DISPOSIÇÕES FINAIS 
Em atenção ao disposto no item 15.8, os casos omissos referentes a este edital serão resolvidos pela Secretaria Municipal de Cultura e Turismo. 
Ibiporã, 08 de novembro de 2023. 
José Maria Ferreira 
Prefeito 
 
 



Nº 1.966     |        Quarta-feira, 08 de novembro de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

7 

 



Nº 1.966     |        Quarta-feira, 08 de novembro de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

8 

 

 
 



Nº 1.966     |        Quarta-feira, 08 de novembro de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

9 

 



Nº 1.966     |        Quarta-feira, 08 de novembro de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

10 

 



Nº 1.966     |        Quarta-feira, 08 de novembro de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

11 

 



Nº 1.966     |        Quarta-feira, 08 de novembro de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

12 

 



Nº 1.966     |        Quarta-feira, 08 de novembro de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

13 

 



Nº 1.966     |        Quarta-feira, 08 de novembro de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

14 

 



Nº 1.966     |        Quarta-feira, 08 de novembro de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

15 

 

 



Nº 1.966     |        Quarta-feira, 08 de novembro de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

16 

 

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 
DECRETO Nº 536,  DE 06 DE NOVEMBRO DE 2023. 

 
Institui medidas temporárias de contenção de despesas, como medidas de cumprimento de responsabilidade fiscal nos termos da Lei 
complementar No. 101/2000 e enfrentamento à queda nos Repasses Constitucionais perante a Administração Direta.  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe confere o art. 64, X da Lei Orgânica Municipal,  
Considerando, a redução notória e relevante na arrecadação dos entes municipais, seja decorrente da atividade econômica (circulação de 
riquezas - ICMS), seja pelo déficit dos repasses constitucionais dos entes federativos aos Municípios (FPM);  
Considerando, o incremento relevante dos custos de operação da Administração, não condizente com a inflação real experimentada nos 
períodos atuais;  
Considerando, a transferência e assunção involuntária pelos Municípios de encargos econômicos de competência dos entes federativos - Estado 
e União, como transporte escolar, merenda escolar, SAMU,  outros, sem a necessária ou equivalente contrapartida financeira.  
Considerando, a implantação de políticas econômicas nacionais sem disposição de lastro financeiro correspondente ou com transferências 
desproporcionais, como Piso Nacional do Magistério, Piso Nacional das ACS, Piso Nacional da Enfermagem, e outros.  
Por fim, considerando que o cenário evidencia o risco iminente ou consequente de déficit nas contas públicas municipais, gerando estado de 
alerta em âmbito local e necessidade de adoção de medidas mitigadoras e preventivas, sob pena de descumprimento da legislação da 
responsabilidade fiscal, com suas respectivas responsabilizações pessoais e institucionais, 
DECRETA:  
Art. 1º Ficam estabelecidas medidas temporárias de contenção de despesas com pessoal, no âmbito da Administração Direta do Município de 
Ibiporã.  
Art. 2º Fica suspensa a prática dos seguintes atos:  
I - Atos de criação de cargos, emprego ou função e/ou de atos de provimentos, admissão ou contratação de pessoal, ressalvados os casos de 
substituição de exonerados e aposentadoria, bem como de implantação ou reformulação de Plano de Carreira e abertura de novos concursos 
públicos ou processos de seleção; 
II - Concessão de gratificação funcional;  
III - Concessão de licenças à servidores para trato de interesses particulares e que impliquem em necessária nomeação de servidor substituto, 
bem como de indenização pecuniária das mesmas. 
IV - Autorização para realização e pagamento de serviços extraordinários de servidores, exceto para as áreas de: Educação (setor de 
transportes), Saúde e Parque de Máquinas,  mediante justificativa;  
VI - Concessão de diárias, estando condicionada sua emissão com as devidas justificativas de imprescindibilidade;  
VII -  Pagamento em pecúnia de Licença Prêmio. 
Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data e sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito 

PORTARIA N° 679, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2023. 
 

Súmula: REALOCAR SERVIDORA GESTANTE PARA LOCAL SALUBRE. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei,  
CONSIDERANDO os artigos 2º. e 3º. do Decreto No. 528, de 25 de Outubro de 2023, que Regulamenta a realocação de gestantes e  
lactantes do local para local salubre;  
RESOLVE: 
Art.1º Realocar Temporariamente a servidora RENATA DELFINO MONTEIRO KAUAN,  ocupante do cargo de Provimento Efetivo de Médica 
Cardiologista lotada na Secretaria Municipal de Saúde no Centro de Especialidades Médicas de Ibiporã – CREMI,  para desempenhar 
atividades administrativas relacionadas as atribuições do seu cargo em razão do seu estado gravídico, a contar do dia  23 de outubro de 2023. 
Art. 2º. Findo o prazo da gestação ou lactação a servidora retornará ao local de origem onde é oficialmente lotada, devendo comunicar 
formalmente a Divisão de Gestão de saúde Ocupacional – DGSO.  
Art.3º Este ato entrará em vigor na data de sua publicação.                    
JUAREZ AFONSO IGNACIO 
Secretária Municipal de Administração 
JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nº 1.966     |        Quarta-feira, 08 de novembro de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

17 

 



Nº 1.966     |        Quarta-feira, 08 de novembro de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

18 

 



Nº 1.966     |        Quarta-feira, 08 de novembro de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

19 

 



Nº 1.966     |        Quarta-feira, 08 de novembro de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

20 

 



Nº 1.966     |        Quarta-feira, 08 de novembro de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

21 

 



Nº 1.966     |        Quarta-feira, 08 de novembro de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

22 

 



Nº 1.966     |        Quarta-feira, 08 de novembro de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

23 

 



Nº 1.966     |        Quarta-feira, 08 de novembro de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

24 

 



Nº 1.966     |        Quarta-feira, 08 de novembro de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

25 

 



Nº 1.966     |        Quarta-feira, 08 de novembro de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

26 

 



Nº 1.966     |        Quarta-feira, 08 de novembro de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

27 

 



Nº 1.966     |        Quarta-feira, 08 de novembro de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

28 

 



Nº 1.966     |        Quarta-feira, 08 de novembro de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

29 

 



Nº 1.966     |        Quarta-feira, 08 de novembro de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

30 

 



Nº 1.966     |        Quarta-feira, 08 de novembro de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

31 

 



Nº 1.966     |        Quarta-feira, 08 de novembro de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

32 

 



Nº 1.966     |        Quarta-feira, 08 de novembro de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

33 

 



Nº 1.966     |        Quarta-feira, 08 de novembro de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

34 

 



Nº 1.966     |        Quarta-feira, 08 de novembro de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

35 

 



Nº 1.966     |        Quarta-feira, 08 de novembro de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

36 

 



Nº 1.966     |        Quarta-feira, 08 de novembro de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

37 

 



Nº 1.966     |        Quarta-feira, 08 de novembro de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

38 

 



Nº 1.966     |        Quarta-feira, 08 de novembro de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

39 

 



Nº 1.966     |        Quarta-feira, 08 de novembro de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

40 

 



Nº 1.966     |        Quarta-feira, 08 de novembro de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

41 

 



Nº 1.966     |        Quarta-feira, 08 de novembro de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

42 

 



Nº 1.966     |        Quarta-feira, 08 de novembro de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

43 

 



Nº 1.966     |        Quarta-feira, 08 de novembro de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

44 

 



Nº 1.966     |        Quarta-feira, 08 de novembro de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

45 

 



Nº 1.966     |        Quarta-feira, 08 de novembro de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

46 

 



Nº 1.966     |        Quarta-feira, 08 de novembro de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

47 

 



Nº 1.966     |        Quarta-feira, 08 de novembro de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

48 

 



Nº 1.966     |        Quarta-feira, 08 de novembro de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

49 

 



Nº 1.966     |        Quarta-feira, 08 de novembro de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

50 

 

 
 



Nº 1.966     |        Quarta-feira, 08 de novembro de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

51 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ é uma publicação de responsabilidade da PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ | 
NÚCLEO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

Chefe do Núcleo e Jornalista: Leonardo Pelisson de Souza  |  Diagramação: Jean Carlos Moledo de Assis 

(43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br  |  www.ibipora.pr.gov.br/jornal-oficial 

 


		2023-11-08T19:19:44-0300




